
UCHWAŁA NR XLVI/472/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 14 czerwca 2022 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy im. Bonawentury Graszyńskiego w Murowanej Goślinie 

i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Murowanej Goślinie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 9 ust. 1, 

art. 18 ust. 1 i art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) oraz art. 10, 

art. 13 ust. 1, 2, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2019 r. 

poz. 1479), Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zamierza się połączyć samorządowe instytucje kultury: Bibliotekę Publiczną Miasta 

i Gminy im. Bonawentury Graszyńskiego w Murowanej Goślinie i Miejsko-Gminny Ośrodek 

Kultury i Rekreacji w Murowanej Goślinie, w jedną samorządową instytucję kultury o nazwie 

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury im. Bonawentury Graszyńskiego w Murowanej 

Goślinie. 

§ 2. Połączenie, o którym mowa w § 1 nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 

dotychczasowych zadań Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. Bonawentury 

Graszyńskiego i  Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Murowanej Goślinie. 

§ 3. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 

1. Krajowej Radzie Bibliotecznej, 

2. Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu 

§ 4. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina, po uzyskaniu opinii, 

o których mowa w § 3, do wystąpienia do ministra właściwego do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego o wyrażenie zgody na połączenie instytucji, o których mowa w § 

1 niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 

i Gminy Murowana Goślina oraz w siedzibach Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 

im. Bonawentury Graszyńskiego i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji 

w Murowanej Goślinie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XLVI/472/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 14 czerwca 2022 roku  

 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy im. Bonawentury Graszyńskiego w Murowanej Goślinie 

i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Murowanej Goślinie 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej, organizator może dokonać połączenia instytucji 
kultury, w tym instytucji kultury prowadzących działalność w różnych formach. Stosownie do 
art. 19 ww. ustawy, połączenie instytucji kultury polega na utworzeniu jednej instytucji, 
w której skład wchodzą załogi i mienie należące do instytucji podlegających połączeniu. 
Natomiast stosownie do art. 13 ust. 1, 2 i 7 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku 
o bibliotekach, organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu 
o połączeniu podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz 
z uzasadnieniem i może dokonać połączenia biblioteki z inną instytucją kultury, jeżeli 
połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań. 
Zamiar połączenia Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. Bonawentury Graszyńskiego 
w Murowanej Goślinie i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Murowanej 
Goślinie  w jedną samorządową instytucję kultury pod nazwą Biblioteka Publiczna i Centrum 
Kultury im. Bonawentury Graszyńskiego w Murowanej Goślinie, związany jest z dążeniem do 
bardziej efektywnego wykonywania zadań gminy, polegających na  zaspokajaniu potrzeb 
mieszkańców w zakresie organizacji działalności kulturalnej, z uwzględnieniem potrzeb 
czytelniczych, edukacyjnych i kulturalnych w Gminie Murowana Goślina. 
Połączenie dotychczasowych instytucji kultury w jedną jednostkę będzie miało pozytywny 
wpływ na racjonalizację wydatków ponoszonych przez Gminę na działalność kulturalną oraz 
spowoduje zmniejszenie kosztów administracyjnych. Nastąpi centralizacja zarządzania, 
w tym połączenie służb finansowo-księgowych, co przyczyni się do racjonalnego 
wykorzystania istniejącego potencjału obu instytucji. Wśród aspektów finansowych należy 
wymienić: sporządzanie jednego budżetu, sprawniejsze zarządzanie środkami finansowymi, 
nadzór nad wykorzystaniem przekazanych środków finansowych oraz aplikowanie o środki 
pozabudżetowe w ramach jednej instytucji, a tym samym możliwość łączenia zakresów 
zadań. Skutki organizacyjno-kadrowe: planowanie działalności rocznej dla jednej instytucji, 
lepsza organizacja pracy, racjonalizacja zatrudnienia przy zmniejszonej obsadzie stanowisk 
kierowników jednostki oraz jednej wspólnej księgowości. Skutki prawno-formalne: wspólny 
statut dla obu instytucji, wspólna dokumentacja, regulaminy, procedury wewnętrzne itp., 
wspólna archiwizacja dokumentów, wspólna strona internetowa i BIP.  
W połączonej jednostce prowadzona będzie jednolita polityka ochrony danych osobowych, 
wdrożone zostaną niezbędne procedury i dokumenty, m.in. polityka bezpieczeństwa danych 
osobowych, polityka ochrony danych osobowych, instrukcja zarzadzania systemami 
informatycznymi służącymi do przetwarzania danych osobowych, klauzula informacyjna 
o przetwarzaniu danych osobowych oraz obowiązywać będą odpowiednie rejestry, w tym 
m.in. rejestr osób upoważnionych do przetwarzania danych osobowych i rejestr czynności 
przetwarzania danych osobowych. 
Dla przewidywanej nowej, połączonej samorządowej instytucji kultury, tj. Biblioteki Publicznej 
i Centrum Kultury im. Bonawentury Graszyńskiego w Murowanej Goślinie, nadany zostanie 
Statut, określający funkcjonowanie w jej ramach: 
- Biblioteki Publicznej wraz z dotychczasową strukturą organizacyjną i filią, 

Podpisany Strona 1



- Centrum Kultury wraz dotychczasowymi strukturami i filią, 
- Świetlicy Wiejskiej w Boduszewie. 
Działalność połączonej instytucji uregulowana zostanie w taki sposób aby nie mogło nastąpić 
ograniczenie działalności dotychczasowych instytucji, a w szczególności zakresu zadań 
dotychczas realizowanych przez Bibliotekę Publiczną, która jest instytucją posiadającą 
wieloletnie doświadczenie w zakresie zaspakajania potrzeb czytelniczych, kulturalnych, 
oświatowych i informacyjnych mieszkańców Gminy Murowana Goślina. 
Planowany Statut połączonej instytucji pod nazwą Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury im. 
Bonawentury Graszyńskiego w Murowanej Goślinie będzie określał cele i zadania z zakresu 
dotychczasowej działalności Biblioteki Publicznej, w szczególności będzie wskazywał iż: 

  Biblioteka służy zaspokajaniu potrzeb kulturalnych, oświatowych i informacyjnych 
mieszkańców oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury; 

  Do szczegółowego zakresu działania Biblioteki należy: 

  gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu 
czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych 
i samokształceniowych, ze szczególnym uwzględnieniem materiałów informacyjnych 
dokumentujących dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy obszaru działania 
Biblioteki, 

  pełnienie funkcji ośrodka informacji bibliotecznej i bibliograficznej, 

  udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie 
wymiany międzybibliotecznej, 

  organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych osobom 
chorym i niepełnosprawnym, 

  organizacja form pracy z czytelnikiem służących popularyzowaniu czytelnictwa, 
sztuki, nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego gminy, 

  współdziałanie z bibliotekami innych sieci i organizacja w zakresie rozwijania 
czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności lokalnej, 

  współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie prowadzonej działalności. 
Oczekiwanym skutkiem połączenia Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. Bonawentury 
Graszyńskiego i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Murowanej Goślinie, 
w związku z planowanym zmniejszeniem ponoszonych obecnie łącznych kosztów 
administracyjnych, jest uzyskanie najlepszych efektów z danych nakładów, w tym możliwość 
zwiększenia środków przeznaczonych na działalność merytoryczną. Połączenie obu 
instytucji nie spowoduje uszczerbku w ich działalności i nie będzie miało negatywnego 
wpływu na wykonywanie dotychczasowych zadań. Zostaną zachowane wymagania 
organizacyjne określone ustawą o bibliotekach, w powiązaniu z ustawą o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. Jedna instytucja zapewni mieszkańcom profesjonalną 
obsługę w zakresie czytelnictwa, a także zaspokoi potrzeby w zakresie działalności 
kulturalnej, informacyjnej i edukacyjnej.  
Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

